УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  06.09.2017                                         № 551                                          г.Зерноград
Об организации работы по аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Зерноградского района, в том числе при рассмотрении апелляций
          Во исполнение приказов Минобрнауки России от 28.06.2013 № 491 в ред. от 06.04.2017 и министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.12.2014 № 776 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций», в рамках организации и проведения мероприятий с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить местом подачи заявлений граждан на аккредитацию их в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников управление образования Администрации Зерноградского района Ростовской области.

2.    Принять к использованию в работе:

- форму удостоверения общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций (приложение № 1);

- форму заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций (приложение № 2);

- форму книги регистрации граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций (приложение № 3);

- форму ведомости учета выдачи удостоверений общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций (приложение № 4).

        3.  Назначить ответственным за приём и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций Бачурину Г.А., главного специалиста управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области.
       4.   Утвердить график приёма заявлений граждан на аккредитацию в

качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций и разместить данную информацию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 5).

      5.  Регистрацию завершить не позднее чем за две недели до установленной даты проведения соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников.

       6.  Бачуриной Г.А., главному специалисту УО:

      6.1. Обеспечить прием и  регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе  при рассмотрении апелляций, а также осуществлять проверку сведений, указанных в  заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491, в течение двух рабочих дней с момента получения заявления.

6.2. В течение одного рабочего дня с момента регистрации и проверки заявлений граждан обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций, в государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» по форме, им установленной.

6.3.  Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций через средства массовой информации, официальный сайт и сайты образовательных организаций в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

        6.4.  Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Зерноградского района и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации Зерноградского района.
 Начальник управления образования                                          Л.М. Калашникова
                                                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                       к приказу управления образования

                                                                                              Администрации Зерноградского района

                                                                                               от                         №
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
УДОСТОВЕРЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО НАБЛЮДАТЕЛЯ

№ 61-ОН-ВсОШ
Этап ВсОШ________________________________________________________________
                                                       (школьный, муниципальный, региональный, апелляция)
	               Настоящее удостоверение выдано ___________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество)
паспорт: серия                                №

__________________________

                         зарегистрированному(ой) по адресу______________________________________

___________________________________________________________________________________________

в том, что он(а) аккредитован(а) в качестве общественного наблюдателя при проведении _______________ этапа всероссийской олимпиады школьников в 201__ году на территории

_____________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(указать муниципальное образование Ростовской области, адрес места и даты проведения олимпиады)

Срок действия удостоверения: с «___» ____201_ г. по «__»________201_ г.

	М.П.

Министр общего и профессионального образования Ростовской области

	Л.В.Балина

Удостоверение действительно только при предъявлении документа, удостоверяющего личность

Приложение №2

                                                                                                       к приказу управления образования

                                                                                              Администрации Зерноградского района

                                                                                               от   06.09.2017 № 551

                                                                                          Министру

          общего и профессионального образования

                                                   Ростовской области

                                        Л.В. Балиной

                   Ф

                   И

                   О

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на ________________ этап всероссийской олимпиады школьников по _____________________________________________________________________________на территории ___________________________________________ в следующие дни проведения:___________________________________________________________________

О себе сообщаю следующее:

адрес регистрации:                                                                                                                     .___
адрес фактического проживания: _______________________________________________________________________________                                                                                                             контактный телефон:                                   ____________________________________________ документ удостоверяющий личность:

паспорт: серия:       __              №                 _     выдан:___                                     __ _________________________________________________________________________________
место работы (учебы, службы) ______________________________________________________
год рождения :  ___________________________________________________________________
Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2018-19 учебном году во всероссийской олимпиаде школьников на территории

________________________________________________________________________________
  _______________________________ не участвуют ________________________________
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, правами и обязанностями наблюдателя ознакомлен(а)

Согласен(а) на обработку моих персональных данных при проведении всероссийской олимпиады школьников.

«____» ________201  г
                                         _____________/___________________

                                                                                                                                                                       Приложение № 3
Книга
регистрации граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций на территории Зерноградского района

	№ п/п
	Ф.И.О. лица, подавшего заявление
	Дата принятия заявления
	Заявление на аккредитацию  при проведении  всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций

                                                                                                                                                             Приложение № 4
Ведомость
учета выдачи удостоверений общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций на территории Зерноградского района

	№ п/п
	Ф.И.О. лица, получившего удостоверение общественного наблюдателя
	Удостоверение общественного наблюдателя
	Дата выдачи
	Подпись

	Серийный №

                                                                                                                                                                 Приложение № 5
График

приёма заявлений граждан на аккредитацию в

качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций

	№

п/п
	Дни приема заявлений
	Время приема
	Адрес
	Ф.И.О. ответственного за прием заявлений

	1
	понедельник - пятница
	13.00 — 17.00
	г.Зерноград,

ул.Мира, 16, каб.236
	Бачурина Г.А., главный специалист УО